
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 57Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº: 2º

Nº DE CONTRATO: 019-2017
DATA DE ASSINATURA: 25.04.2019
JUSTIFICATIVA: Repactuar os preços pagos à contratada, por força de 
convenção coletiva de trabalho 2018/2019 aplicável à mão de obra for-
necida.
CONTRATADO: TOP PRYME SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI-ME - 
CNPJ/MF nº 24.363.455/0001-30;
ENDEREÇO: Travessa Barão do Triunfo, nº 2192, Sala 205, Bairro: Pedrei-
ra, CEP: 66087-270, Belém-PA;
TELEFONE: 91- 99817-0801
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 439770

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°017/2018.
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de 02 (dois) 
meses. Vigência: 25/05/2019 a 24/07/2019.
Dotação Orçamentária:
72201.23.125.1450.6392 – Expansão do Registro Mercantil;
339037 – Locação de mão-de-obra
Fonte de recursos - 0261 e 0661– Recursos da Adm. Indireta (próprios).
1020006392c-- PI.
Contratado: E B CARDOSO - EIRELI, CNPJ: 34.849.836/0001-87. Assina-
tura: 25/05/2019. Ordenador Responsável: Luiz Sérgio Borges – Presi-
dente em exercício da JUCEPA.

Protocolo: 439884

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria publicada no DOE N° 33.878, de 22/05/2019, n° de protocolo 
é 435983, referente ao 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 23/2018 – 
TP 09/2018, cujo objeto é Execução da Conclusão da Unidade Integrada 
de Policia PROPAZ-UIPP, no Município de Melgaço/PA.
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 29/05/2019 a 24/09/2019
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 27/05/2019 a 24/09/2019.
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 439841

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 423/2019, DE 31 MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/255075, de 30/05/2019 e o Memo-
rando 10/2019 de 30/05/2019 - COTI
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANTÔNIO RIBEIRO FURTADO; Matrícula nº 
5946511/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Tecnologia da 
Informação, Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 (Quinhentos 
Reais) o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
trabalho

Fonte de 
Recurso

Natureza de 
Despesa Valor

078338 0101 339030 500,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 

15 (quinze) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 05 (cinco) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 440005

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 422/2019, DE 31 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os Termo do Processo 2019/244158 e o Memorando nº 
001/2019, de 27/05/2019 – Núcleo Regional – Marabá.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para os dias 28/05/2019 a 29/05/2019, o deslocamento do 
servidor abaixo, autorizado a viajar para o Município de Conceição do Ara-
guaia, anteriormente concedida para os dias 29/05/2019 a 30/05/2019, 
conforme a Portaria nº 409/2019, de 29/05/2019, publicada no DOE nº 
33.884, de 30/05/2019, em virtude de alteração na programação de via-
gens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Abraão Castilho de 
Souza Costa

5948914/1 Coordenador de Núcleo Regional

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 440185

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 424/2019, DE 31 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do memorando nº. 040/2019/GAB/SEDOP, de 
30/05/2019;
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a contar de 03/06/2019, a PORTARIA Nº. 046/2019, de 
12/02/2019, publicada no DOE nº 33.803 de 13/02/2019, do servidor 
VALDIR PARRY ACATAUASSU, matrícula nº. 5907232/1, referente à 
designação para responder interinamente pela Diretoria Administrativa.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Eng. Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 440122

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2017
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 24 (doze) 
meses, a contar de 30.05.2019 encerrando em 29.05.2021. Renovação 
da Garantia Contratual no montante de R$1.009.239,10 (um milhão e 
nove mil e duzentos e trinta e nove reais e dez centavos), corresponden-
tes a 5% (cinco inteiros por cento) do valor atual do contrato que é de 
R$20.184.781,94 (vinte milhões e cento e oitenta e quatro mil e setecen-
tos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos).
Data da Assinatura: 28/05/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.
Convenente: Carmona Cabrera Construtora de Obras S.A.
Ordenador em Exercício: Nagib Charone Filho.

Protocolo: 439776
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 44/2018

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 06 (seis) 
meses, a contar de 09.05.2019, encerrando em 08.11.2019.
Data da Assinatura: 14/05/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.
Convenente: EBARA Bombas América do Sul LTDA.
Ordenador em Exercício: Nagib Charone Filho.

Protocolo: 439777


